
Høringssvar St. Næstved 

 

I Plan for risikobaseret dimensionering 2023 fremgår der forslag til justeringer, besparelser og 

reduceringer for Midt- og Sydsjællands Brand & Redskab. Bevæggrundene for hvorfor justeringer, 

besparelser og reduceringer foreslås på de konkrete områder – og samtidig opfylder et fortsat 

effektivt og tidssvarende beredskab til gavn for borgerne og kommunale såvel som private 

virksomheder – står for os uklart.  

Specialberedskab og serviceniveau 

På St. Næstved vil det være en klar forringelse for kommunen, hvis ressourcer til bådberedskabet 

reduceres. Næstved har en stor kyststrækning, havneområder og mange turister om sommeren på 

fx Enø, der forudsætter et kvalificeret bådberedskab, hvis sikkerhed af fx borgere eller miljø skal 

imødekommes hurtigt, effektivt og sikkert.  

Udrykninger på vandet kræver, at mandskabet har vedligeholdte kompetencer for at sikre hurtig 

og effektiv hjælp. Udrykningerne i sig selv udgør ikke, at mandskabet opnår rette kompetencer. 

Derfor er det vigtigt med jævnligt vedligehold, hvor forskellige tænkte scenarier trænes. En 

markant reducering af vedligeholdelseskurser og øvelser vil derfor være en potentiel trussel for 

sikker håndtering af udrykninger på vandet – fx både for de implicerede på vandet, miljøet og 

mandskabet selv. Det har derfor væsentlig betydning for serviceniveauet, og at 

redningsberedskabet kan yde en forsvarlig indsats.  

St. Næstved anbefaler derfor at Forslag 1 i oplæg til serviceniveau i Plan for risikobaseret 

dimensionering 2023. 

 

Bemandingsniveau og udrykningssammenhæng 

I planen fremgår der forslag om reducering af bemandingsniveau afhængig af udrykningssituation. 

Vores vurdering er, at reducering i bemanding ved ulykker ikke er ensbetydende med dårligere 

kvalitet – hverken for borgerne i kommunen eller for mandskabet selv. Dog vil der stadig skulle 

bruges ekstra mandskab til længerevarende indsatser, hvorved hold af 7 personer stadig bør 

prioriteres.  

St. Næstved er forståelige for, at dette kan være et område, hvor der kan ske justeringer, så længe 

vedligeholdelseskurser og øvelser ikke omfattes, da det vil have betydning for mandskabets 

sikkerhed og kvaliteten ved indsatser.  

 

 


